
PRF.TEITURA MUNICIPAL DE 

TAGUARII3 

Jaguaribe, 23 de agosto de 2021 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 17.08.01/20E1. A Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de laguaribeiCE torna público para conhecimento 
dos interessados que, no dia OS.desetembro de 2021 is OshootaiM na sala de Irodapicú 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, M341, 
Bairro Aldeola - lamiaribeiCE estará realizando sessão  cam  recebimento e abertura dos 
envelopes  corn  documentos de habilitação c propostas de preços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS TECNICOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTO. PROCESSAMENTO E 
TRANSMISSÃO DE DADOS POR MEIO ELETRÔNICO DO  SIMNEL  BEM COMO 
El .ABORAÇÃO DE RELATÓRIOS MENSAIS DE EXECUÇÃO ORCAMENTARRA  
LIAO E LOA, DE RESPONSABILIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREEEITURA DO MUNICRIO DE IAGUARIBRCE.0 edital e seus micxoí.  
cocoon-am-se disponíveis no endereço acima, das 071130min as 121100min, ou Save's do 

ce gor ht.Jsgoaribetur, 20  du  agosto de 202 . Mirhelle laanya  het  ani., de 

Burros - Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO te 
05.08.02/2021 A Secretaria de Saúde do Município de laguaribe-CE, através do 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na A. Maria Numha  Camp*,  341, 
Aldeota, toma público para conhecimento dos interessAdmi ti RETIFICAÇÃO DO 
EDITAL - TERMO DE REFERENCIA do PREGÃO ELETRONICO N" 
05.08.022021, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL GOVERNADOR  Amino  
BEZERRA NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. com  nova  dab  de abertura para o 
dia 02 de setembro de 2021 as 15,00 horas. A refificação ao Edital estni dispouivet no 
endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de laguaribe 
(ImpsAmmaribe.ce.gov  brlicitacao.ohn) e no portal de licitaçOes do RE-CE 
(http:/..'muirieipios.tcc.ce.gov.br,Iicitacoes/). 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÓNICO N" 
05.08.03/2021 A Secretaria de  Sande  do Município de laguaribe-CE através da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Maria Reinha Campelo, 341, 
Addeota,  term  público para conhecimento dos imeressados a RETIFICAÇÃO DO 
EDITAL - TERMO DE REFERENCIA do PREGA0 ELETRÔNICO W 
05.08.03/2021, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICO, MEDICO-
HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO E 
VEICULO PARA AS UBS - UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE JAGU.ARIBE/CE.  Qom  nova data 
de abeitura para o dia 02 de serembni de 2021. as 09,00 horas A  retificação ao  Meal 
Math  disponível no endereço acima, no  site  da Preibitura Municipal de Jaguaribe 
(11 sra tiaribe.ce. ov.brilicit coo...) e no portal de lieitaRes do TCE-CE 
ORRYinunicipiosice.ce.gov.brilicitacoesb. 

*Re eee mos 

DECRETO MUNICIPAL 1325 de 19 de agosto de 2021. DISPÕE SOBRE A 
PERNIISSA0 DE USO DE BEM PUBLICO E DA OUTRAS PROVICENCIASO 
Prefeito Municipal, ALEXANDRE GOMES DIOGENES, no uso das suas abibuivies 
cum  etc.  CONSIDERANI)0 que a Educação continuada '6 uma das buscas do Estado  

democratic°  de direito c de evolução do cidadão; CONSIDERANDO a posição 
geográfica deste municipio, com afastamento dos grandes centros e poios educacionais; 
CONSIDERANDO a tenclimma e facilidade do mecanismo de estudo a distância. 
,CONSIDERANDOo interesse público do município de Jagumibe; CONSIDERANDO 
ainda que o namicipio deve fomentar a educação continua& nos  mottles  da Constituição 
Federal u. da I ei de diretrizes hísieas da educação CONSIDFRANDO o sliSMSMIS na lei 
Municipal 1.168/2013. DECRETA:  Art  P. Nos  !trams  da Lei Orgânica do município 
de laguaribe,  flea  outorgada a permissão de uso de hem público localizado no Avenida  
Oil  Teixeira Bastos, 1420 - Nova  Brasilia,  pelo prío UNIVERSIDADE DE APOIO 
PRESENCIAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL EM lAGUARIBE-CE, 
inscrito no  CNN  19.085,1780001-00, para fins de implamação de Polo Educacional de 
ensino a distancia e semipresencial.  Art  2°. A permissão de uso seri não onerosa, por 
prazo indeterminado Parago-Ro  -Calico.  Os espaços de cesúâo somente poderão sor 
utilizados para as finalidades específicas previstas neste referido  Fenno  de permissão.  
Art  3'. As despesas pra evenhial implemenpúzio do referido polo pd,by26011.4 serão 
suportadas pela entidade educacional pennitida. Parágrafo  Mike.  Eventuais despesas 
decorrentes do Imo do prédio público serão repussadas a referida entidade educacional.  
Art  4'. Este decreto entra  ern  vigor nesta data, revogados disposígOes em contrano. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 19 de agosto 
de 2021. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
XECUTIVO MUNICIPAL 

'PARIA ECCILDA BARBOSA sTRREUITI 

Edição  Ng: 3570  

ESTADO DO P 	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DP 
GIRARIDB 	AV SO  DE LICITAÇÃO 	2021091901-SRI'.  O Pregoeiro do 

TONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIDERE, toma 
Público Para conhecimento dos interessados que, no pránio dia 03 de setembro   de 
2021 As 09:00 hs, na Se e da Comissão de Licitação, localizada na Rua 7 de Setembro, 
440 - Centro -- estará realizando Licitação na Modalidade ?RIGA° PRESENCIAL 
cujo critério de julga lento é MENOR PREÇO POR LOTE, cujo ()hem é 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ELETR CO, PRÉ-MOLDADO E DE CONSTRUÇÃO PARA 
SUPRIR AS NECES IDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE dAGUARIBERE, o qual encontram-se disponiveis no endereço acima, 
no horáno de 07:30hs 's ITOOhs. laguaribe CE, 20 de  ammo  2021. FRANCISCO 
EL/DENES DA SILVA - PREGOEIRO. 

DECRETO MUNICIPAL 1.326/2021, de 23 de agosto de 2021. 0 Prefeito Municipal. 
ALEX.AiNDRE COMES DIOGENES, no uso das sues atribuições legais  etc  
CONSIDERANDO a perda precoce do policial penal e  ex-vereador, ROBSON 
SOARES DE SOUSA. popularmente conhecido par "ROPINHA": CONSIDERANDO 
os relevanles serviços que o "ROPINHA" prestou ao povo de laguaribe como servidor 
publico, corno  politico  e come cidadão jaguar-Rum. DECRETA:  Art  F. LUTO 
OFICIAL por três dias no Municipio de laguaribt, cm sinal de pesar Polo falecimento 
do policial penal e  ex-vereador, ROBS014 SOARES DE SOUSA, pelos relevantes 
serviços piestados ao povo de laguaribc coma servidor público, como  politico  e como 
cidadão Jaguaribano.  Art  T. Este decreto entra cm vigor na data da sua publicação. 
Palácio da Intendincia, 23 de agosto de 2021. ALEXANDRE GOMES DIOGENES  
Profile  Municipal 

is.  mis  Mee  

Decreto N°1306/2021 de 08 de junho  dc  2021 Abre Crédito Adicional Suplenienlar, ao 
Vigente Orçamento e da outras.providEnclas Disponível em 

YG. I isti  ink. LC  U.km 	11 	Os 	S 	.t1 ob ':1012011  !JO 	OH 1 mli 

ATO ADMINISTRATIVO N' 209/20210 PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE., Alexandre Comes DiAgenes, no uso de suas atribuiRies legais 
estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 02.08.2021. o Contrato 
006/2021 de 01 de julho do 2021 do (a) prestador (Ode serviço Sr. (a), AllimICardec 
Sousa Cruz  Junior  do cargo de Motorista B- Matricula 135483-3 lotado (a) na 
Secretaria do Educação e  Culture  - laguaribe CE Registre-se, Publique-se. Cumpra-sc. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo terceiro 
dia do mês de agosto do ano de dois inil c note e uni. ALEXANDRE GOMES 
DIOGENES Prefeito Municipal 

ATO ADMINISTRATIVO A" 209/20210 PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE., Alexandre  Gooses  Diázenes, no uso  dc SUBS  atribuiçAcú legais 
estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir. em 0208.2021. o Contrato n" 
065/2021 de 01 de julho do 2021 do (a) prestador (a)de servico Sr. (a). Detimar  Dario  
de Lima do cargo de Digitader- Matricula 135495-7 lotado (a) na Secretaria de 
Educação Cultura - Unidade de Trabalho EEIEF  lose  Laercio Rodrigues (Tomes - 
laguanbe CE Registre-se, Publique-se,  Comma-se. PAÇO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUAREBE-CE., aovigésimo terceiro dia do mês de agosto do 
ano de dois mil e vinte e um ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal  

Ain 	ArmipAmTo  Ally°  NY  210/20210 PRESEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CT., Alexandre Comes DiAgenes. no uso  dc MISS  atribuiçOes legais 
estabelecidas era I,ci Municipal, RESOLVE: Rescindir,  am  02 08 2021, o Contrate n" 
295,12021 de 01 de julho de 2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a). Nytielle 
Pinheiro Nunes do cargo de Secretario - Matricula 135554-6 lotado (a) na Secretaria de 
Educação c Cultura - Unidade de Trabalho MEE Francisco Nogueira de Lima 
Jenipapeiro - Mapila - laguaribe CE ,Registre-se. Publique-se, Cumpra-se PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE dAGITARIBEYCE, ao yigesimo terceiro dia do-mês 
de agosto do ano  dc  dois mil e vinle e um ALEXANDRE GOMES DIOGENES 
Ihrefdta Municipal 

ATO ADMINISTRATIVO N" 211/20210 PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARII3E-CE., Alexandre  °mites  DiAgenes, no uso  dc  Silas alsibiliãCICS logais 

nente de  

'71\ 
Pfl  

Prefeitura Municipal de laguaribe 


	Page 1

